[image: image1.jpg]

	Марий Эл Республикысе

Советский

муниципал районын

Алексеевский ял кундемысе

депутат погынжо

	Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

22 сессия

            от 24 декабря 2021 года
четвертого созыва

             № 147
О ставках арендной платы за использование

нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в муниципальной собственности

На    основании     Федерального   закона    от   06.10.2003г.  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 17.1    Федерального   закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ

«О защите конкуренции», Устава Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Положения о порядке определения годовой арендной платы за нежилые помещения (здания, сооружения), находящиеся в муниципальной собственности, утвержденного решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 17.12.2008г. № 142, в целях обеспечения доходной части бюджета Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района, Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Ввести базовую ставку годовой арендной платы за один квадратный метр арендуемой нежилой площади, находящейся в собственности Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, по вновь заключаемым   договорам    аренды,   в   случаях,   определенных пунктами 1-14   части  1  статьи 17.1.  Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» в размере 254 рубля.

2. Установить, что доходы, полученные от аренды за использование нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, за исключением использования имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, поступают в бюджет

Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района от 23 декабря 2020 года №87 «О ставках арендной платы за использование нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в муниципальной собственности», кроме пункта 3.
4.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

5.  Обнародовать     настоящее      решение, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

Глава

Алексеевского сельского поселения

                 Е.Г.Губина